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Aktualności

Wspólnie ratujemy zatorskie zabytki 2014-11-13
Organizatorem kwest jest Rada Społeczna Ochrony i Renowacji Zatorskich Zabytków wraz z Towarzystwem Miłośników Ziemi
Zatorskiej. Każdorazowo przed podjęciem decyzji o odnowie zabytku Rada Społeczna wraz z TMZZ przy udziale Konserwatora Dzieł
Sztuki ocenia i podejmuje decyzję w zakresie odnowy danego obiektu (nagrobka). Brane są pod uwagę walory wiekowe,
architektoniczne, konserwatorskie, stan techniczny, zniszczenia powstałe w skutek biegu czasu oraz warunków atmosferycznych. W
tym roku odnowiono XIX wieczny nagrobek rodziny Drzyżdżyków z Podolsza. Potrzebne środki finansowe pochodziły z kwesty oraz
wsparcia rodzin: Barbary i Lecha Kędzierskich, Andrzeja i Krzysztofa Doległo, Marianny Doległo, Konrada i Łukasza Kędzierskich a
także pana Władysława Adamika z Rudz, II i III Różę Kobiet (panie Rozalia Klimek i Romualda Żak). Za wszystkie wpłaty, datki
dziękujemy mieszkańcom Zatora, rodzinie oraz przyjezdnym, którzy włączyli się w dzieło ratowania zabytków. Dbali o nie nasi
przodkowie żyjąc w czasach bardzo trudnych. Nie możemy więc zapomnieć tego dziedzictwa. Dziękujemy za wspólną modlitwę i
poświęcenie lapidarium pod przewodnictwem ks. Proboszcza i Wikarych.

W kweście udział wzieli: Maria Malinkiewicz, Noworyta Małgorzata, Ewa Wielgus, Anna Sulińska, Zbigniew Biernat, Stanisław Orlicki,
Urszula Dąbrowska, Wiesław Susek, Magdalena Rybak, Renata Pękala, Krystyna Zaporowska , Małgorzata Bernowska, Bogusława
Smreczyńska, Ewa Koczurkiewicz, Barbara Czuba, Momot Sławomir, Maria Fila, Maciej Romański, Szymon Smreczyński, Piotr
Domagała, Janusz Czerwik, Joanna Momot, Franciszka Jarosz, Barbara Wieliczko, Alicja i Mariusz Makuch, Anna Wójcik i Maria Herma.
Osoby chętne do kwestowania mogą zgłaszać się do Rady Społecznej Ochrony i Renowacji Zatorskich Zabytków lub Towarzystwa
Miłośników Ziemi Zatorskiej, w przypadku braku chętnych przedstawiciele organizatora kwesty proszą mieszkańców o udział w
kwestowaniu.

Dziękujemy Pani Annie Sulińskiej za przygotowanie puszek, Panu Piotrowi Wyrobcowi za opracowanie i wykonanie wraz z firmą
Grafikon z Wadowic materiałów informacyjnych o kweście, oraz wszystkim ludziom dobrej woli, którzy włączyli się w jej organizację.

Do tej pory staraniem Rady Społecznej Ochrony i Renowacji Zatorskich Zabytków przy finansowym wsparciu darczyńców odnowiono
figurę św. Rocha, św. Jana Kantego, św. Jana Nepomucena Krzyż Przydrożny, współfinansowano odnowę figury św. Jana
Nepomucena w Podolszu, ołtarza głównego wraz z jego obrazami (Matki Boskiej Śnieżnej) i wymmienym Św. Wojciecha w Zatorskim
Kościele. Wymieniono także szyby w oknach kościoła z pojedynczych na potrójne oraz przeprowadzono renowację elewacji frontowe
ściany kościoła. Na zatorskim cmentarzu odnowiono XIX wieczny nagrobek rodziny Piernikarskich. W 2013 roku przygotowano
miejsce (lapidarium), na których ustawiono odnowione cztery nagrobki w tym XIX wieczny rodziny Drzyżdżyków odnowiony w
bieżącym roku.

Wymienione prace renowacyjne szacuje się na 320 tysięcy złotych. Środki finansowe pochodziły z organizowanych kwest, darowizn:
mieszkańców, instytucji i organizacji społecznych. Wsparcia udzielili również Małopolski Urząd Marszałkowski, Parafia
rzymsko-katolicka w Zatorze oraz Urząd Miejski w Zatorze.

Za Radę Społeczną i TMZZ
Przewodniczący Wiesław Susek
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